

## Årsredovisning för



# OpenDoors

I tjänst för världens förföljda **kristna**

802439-9845

Räkenskapsåret  
**2023-01-01 - 2023-12-31**

Styrelsen och Generalsekreteraren avger följande årsredovisning:

<b>Innehållsförteckning:</b>	<b>Sida</b>
Förvaltningsberättelse	1-2
Resultaträkning	3
Balansräkning	4
Noter	5-8
Underskrifter	9

## FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE - OPEN DOORS SVERIGE - 2023

**Open Doors Sverige (ODSE)** är en ideell förening (org. Nr. 802439–9845) som arbetar *"i tjänst för världens förföljda kristna"*. En kristen missionsorganisation som är politiskt oberoende och inte bunden till något religiöst samfund eller förening.

Arbetet bedrivs enligt det samarbetsavtal som föreningen har med Open Doors International (ODI). Liknande avtal och upplägg finns i ett 25-tal länder. Den totala budgeten för den globala verksamheten uppgick 2023 till USD 125 464 000, vilket inkluderar ett omfattande fältarbete i ett 70-tal länder. Verksamheten i Sverige har som mål att: **"Uppmana Kristi kropp i den fria världen att identifiera sig med sina hotade och förföljda trossyskon samt mobilisera dessa till stöd och ett aktivt engagemang"**. Detta sker genom föreningens mångfacetterade kommunikation, ett stort antal informationsmöten samt ett växande opinions- och påverkansarbete.

**Föreningens kommunikation** har under året fokuserat på att producera en dramaserie för ungdomar under namnet "Amanda och Viktor". Slutprodukten är fyra program om vardera 30 minuter som även innehåller en studioproduktion. Tillsammans med ett studiematerial fortsätter projektet att vara tillgängligt för framför allt kristna ungdomsgrupper.

Antalet personer som prenumererar på vårt månatliga magasin och bönekalender ökade med 14,6 % och uppgick till 12 500 personer/hushåll i slutet av året.

**Föreningens mötesverksamhet** fortsätter att öka i omfattning. Under året genomfördes 354 möten, vilket är en ny högsta notering. Totalt mötte föreningen 15 096 personer på detta sätt. Särskilt glädjande är den stora bredd av samfundstillhörighet som de församlingar representerar dit föreningen bjuds in. Antalet församlingar som ansluter till samarbetsprogrammet "Standing Strong Together" (SST) fortsätter också att öka och föreningen har nu tio anslutna församlingar.

**Föreningens opinions- och påverkansarbete** fortsätter att växa och fördjupas. Under året hade vi även förmånen att hålla två seminarier på olika teman i Sveriges riksdag.

**Föreningens har haft en positiv ekonomisk utveckling under året.** Dessutom har engagemanget hos våra givare ökat. Detta speglas av att intäkterna uppgick till totalt 17 234 006 kr, vilket är en ökning med 1,3 % jämfört med föregående år, samt att antalet gåvor ökat med 4,3 % jämfört med föregående år. Men trots att både intäkterna och antalet gåvor ökat, har föreningen gjort ett minusresultat. Anledningen återfinns sannolikt i det omvärldsläge som råder för tillfället, där ökade kostnader, högre räntor samt en hög inflation påverkar både samhälls- och privatekonomin. Hos föreningen tydliggörs detta av att genomsnittet per gåva har minskat och att föreningen inte heller erhållit några större donationer eller testamenten. Föreningen har även själv drabbats av ofrånkomliga kostnadsökningar som påverkar årets resultat.

**Föreningens styrelse och exekutiva ledningsgrupp** ser dock positivt på framtiden. Dels har föreningen under årens lopp lyckats erhålla ett gediget förtroende och har numera sin självklara plats i svensk kristenhet. Dels är föreningens erfarenhet att responsen ofta dröjer. Att det råder en tidsmässig förskjutning mellan en första kontakt och det första ekonomiska bidraget. De senaste två årens expansiva arbete har därför inte fått utslag i föreningens ekonomiska redovisning. För att överlappa denna fas kommer styrelsen att se över nästa års budget och noggrant följa utvecklingen.



---

Peter Paulsson  
Generalsekreterare  
Open Doors Sverige

## Flerårsjämförelse

	2023-12-31	2022-12-31	2021-12-31	2020-12-31	Belopp i Tkr 2019-12-31
Verksamhetens intäkter	17 234	17 014	17 905	16 057	14 585
Tillväxt i %	13	-5	12	10	26

## Eget kapital

	Balanserat kapital	Ändamåls- bestämda medel	Totalt eget kapital
Vid årets början	2 602 430	410 368	3 012 798
Årets resultat enligt resultaträkningen	-1 279 069		-1 279 068
Utnyttjande av tidigare års ändamålsbestämda medel	410 368	-410 368	
Årets reservering av ändamålsbestämda medel	-310 459	310 460	
<b>Vid årets slut</b>	<b>1 423 270</b>	<b>310 460</b>	<b>1 733 730</b>

## Resultaträkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-01-01- 2023-12-31</i>	<i>2022-01-01- 2022-12-31</i>
<b>Föreningens intäkter</b>	1,2,3		
Medlemsavgifter		307 654	153 512
Gåvor	4	16 822 882	16 510 941
Bidrag		-	24 597
Övriga verksamhetsintäkter		103 469	325 402
<b>Summa föreningens intäkter</b>		17 234 005	17 014 452
<b>Föreningens kostnader</b>	5,6		
Ändamålskostnader		-15 081 214	-14 187 742
Insamlingskostnader		-2 027 330	-1 848 704
Administrationskostnader		-1 373 066	-1 197 264
Övriga verksamhetskostnader		-64 335	-157 692
<b>Verksamhetsresultat</b>		-1 311 940	-376 950
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Ränteintäkter och liknande resultatposter		33 742	301
Räntekostnader och liknande resultatposter		-871	-756
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		-1 279 069	-377 405
<b>Årets resultat</b>		-1 279 069	-377 405

## Balansräkning

Belopp i kr	Not	2023-12-31	2022-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		5 655	1 932
Övriga fordringar		123 298	462
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	7	494 358	116 141
		<u>623 311</u>	<u>118 535</u>
<b>Kassa och bank</b>		3 333 859	5 279 092
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<u>3 957 170</u>	<u>5 397 627</u>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<u>3 957 170</u>	<u>5 397 627</u>

## EGET KAPITAL OCH SKULDER

<i>Eget kapital</i>			
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat kapital		2 602 430	2 891 076
Årets resultat		-1 179 160	-288 646
Ändamålsbestämda medel		310 460	410 368
		<u>1 733 730</u>	<u>3 012 798</u>
<b>Summa eget kapital</b>		<u>1 733 730</u>	<u>3 012 798</u>
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Leverantörsskulder		250 535	207 613
Skatteskulder		168 454	170 107
Övriga kortfristiga skulder		348 610	561 588
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	8	1 455 841	1 445 521
		<u>2 223 440</u>	<u>2 384 829</u>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<u>3 957 170</u>	<u>5 397 627</u>

## Noter

### Not 1 Redovisningsprinciper

Belopp i kr om inget annat anges

#### *Allmänna redovisningsprinciper*

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen (1995:1554) och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

#### *Resultaträkningen*

##### **Funktionsindeldad resultaträkning**

Föreningen tillämpar funktionsindeldad resultaträkning.

##### **Verksamhetsintäkter**

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som föreningen erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas. Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, när intäktsredovisning sker.

##### **Medlemsavgifter**

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i föreningen. Medlemsavgifter redovisas vid inbetalning från medlemmen och intäktsredovisas över den tidsperiod som avses.

##### **Gåvor och bidrag**

En transaktion i vilken föreningen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag. Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att organisationen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om organisationen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållet bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva.

##### **Gåvor**

Gåvor redovisas enligt huvudregeln som intäkt när de erhålls. En gåva som intäktsförts redovisas antingen som en tillgång eller en kostnad beroende på om gåvan förbrukas direkt eller inte. Gåvor som organisationen avser att stadigvarande bruka i verksamheten redovisas som anläggningstillgångar. Övriga gåvor, som inte förbrukats, redovisas som omsättningstillgångar. Gåvor värderas enligt huvudregeln till verkligt värde. I de fall föreningen lämnat en ersättning för att erhålla gåvan minskas gåvans värde med ersättningen.

##### **Bidrag**

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Bidrag som erhållits för att täcka vissa kostnader (t.ex. för administration) redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget är avsett att täcka. Bidrag som hänför sig till en anläggningstillgång minskar anskaffningsvärdet. Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som organisationen fått eller kommer att få.

##### **Nettoomsättning**

Intäkt vid försäljning av varor och tjänster redovisas normalt vid försäljningstillfället.

##### **Ersättningar till anställda**

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att de anställda utför tjänster. Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats som avgiftsbestämda redovisas en kostnad det år pensionen tjänas in.

##### **Inkomstskatt**

Föreningen är befriad från inkomstskatt i sin ideella verksamhet eftersom den uppfyller kraven som samhällsnyttig enligt skattelagstiftningen.

## Balansräkningen

Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges nedan.

### Ändamålsbestämda medel

I posten Ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas ännu inte förbrukade gåvor och andra ändamålsbestämda medel. Se även egetkapitalnoten.

### Skuld för beslutade, ej utbetalda bidrag

I de fall föreningen fattat beslut om utbetalning av bidrag/anslag/stöd och meddelat mottagaren men inte verkställt utbetalningen redovisas detta belopp som en skuld.

### Avsättningar

En avsättning redovisas när föreningen har förpliktelser som är hänförliga till räkenskapsåret eller tidigare räkenskapsår och som på balansdagen är säkra eller sannolika till sin förekomst men ovissa till belopp eller till den tidpunkt då de skall infrias. Avsättningar värderas till den bästa uppskattningen av det belopp som kommer att behöva erläggas.

### Omräkning av utländsk valuta

Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagskurs, vilket är växelkursen på balansdagen.

## Not 2 Upplysningar om ideellt arbete

ODSE har under året haft hjälp av 2 volontärer som utfört administrativa sysslor vid kontoret, totalt ca 110 timmar eller 9 tim/mån. Vi har även haft cirka 75 volontärer som deltagit vid produktionen av miniserien Amanda & Victor, totalt ca 300 timmar eller 25 tim/mån. Dessutom har vi haft 20 översättare som arbetat ca 180 timmar eller 15 tim/mån. Slutligen har 2 volontärer hjälpt till med bönekalender och korrektur, totalt ca 145 timmar eller 12 tim/mån.

**Totalt** innebär detta att 99 volontärer medverkat till en insats på ca 735 timmar eller 61 tim/mån.

## Not 3 Uppskattningar och bedömningar

Uppskattningar och bedömningar utvärderas löpande under året och baseras på historisk erfarenhet och faktorer, inklusive förväntningar på framtida händelser som anses rimliga under rådande förhållanden. Inga uppskattningar i samband med årets bokslut bedöms väsentligt kunna påverka redovisat värde av tillgångar och skulder.

## Not 4 Gåvor

### Gåvor redovisade i resultaträkningen

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Fria gåvor	11 681 549	11 370 764
Öronmärkta gåvor	5 141 333	5 140 177
<b>Summa</b>	<b>16 822 882</b>	<b>16 510 941</b>

## Not 5 Anställda och personalkostnader

### Medelantalet anställda

	2023-01-01- 2023-12-31	Varav män	2022-01-01- 2022-12-31	Varav män
Sverige	15	7	15	7
<b>Totalt</b>	<b>15</b>	<b>7</b>	<b>15</b>	<b>7</b>

I medelantalet anställda ingår inte anställda som uppburit ersättning som understiger ett halvt prisbasbelopp 26 250 kr (24 150 kr). Detta har gjorts med stöd av BFNAR 2006:11.

### Redovisning av könsfördelning i ledningen

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Andel kvinnor</i>		
Styrelsen	33,3%	33,3%
Övriga ledande befattningshavare	25%	25,0%

### Löner, arvoden och andra ersättningar

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Generalsekreteraren	647 763	615 924
Övriga anställda	5 504 678	4 717 956
	<b>6 152 441</b>	<b>5 333 880</b>

### Pensionskostnader och andra sociala avgifter

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Pensionskostnader exklusive särskild löneskatt	339 846	367 126
Andra sociala avgifter enligt lag och avtal	2 033 510	1 815 475
	<b>2 373 356</b>	<b>2 182 601</b>

Av pensionskostnaderna avser 34 tkr (112 tkr) organisationens generalsekreterare.

### Not 6 Leasing

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
<i>Framtida minimileaseavgifter avseende operationella leasingavtal:</i>		
Inom ett år	372 698	364 992
Mellan ett och fem år	36 513	94 895
	409 211	459 887
Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter	379 092	330 620

Samtliga av Open Doors leasingavtal kostnadsförs löpande (linjärt) över leasingperioden.

Open Doors hyr en lokal som hyrs ut som företagslokal. Enligt avtal löper hyresperioden på med ett år taget och förlängs vid årsskiftet. Open Doors har också ett upplägg med förmånsnycklar för de anställda. Den lösningen är kostnadsneutral för verksamheten då bruttolöneavdrag motsvarande leasingkostnaderna görs på de anställdas löner (lönevaxling).

### Not 7 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Förutbetalda kostnader	468 681	90 119
Förutbetalda hyror	25 677	26 022
	<b>494 358</b>	<b>116 141</b>



### Not 8 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Semesterlöner	1 047 053	911 321
Upplupna sociala avgifter	328 984	286 337
Förutbetalda medlemsavgifter	6 930	183 475
Övriga poster	72 874	64 388
	<b>1 455 841</b>	<b>1 445 521</b>

## Underskrifter

Örebro den dag som framgår av vår digitala signatur.

Britt Alm  
Styrelseordförande

Mats Olsson

Carl-Erik Lilja

Arne Jansson

Victoria Runegrund

Daniel Berner

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår digitala signatur.

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Andreas Claesson  
Auktoriserad revisor

# Deltagare

**ÖHRLINGS PRICEWATERHOUSECOOPERS AB** 556029-6740 Sverige

<b><i>Signerat med Svenskt BankID</i></b>	<b><i>2024-03-18 14:43:15 UTC</i></b>
Namn returnerat från Svenskt BankID: ANDRÉAS CLAESSION	Datum
Andreas Claesson Manager	
	Leveranskanal: E-post

**VICTORIA RUNEGRUND** Sverige

<b><i>Signerat med Svenskt BankID</i></b>	<b><i>2024-03-08 14:19:29 UTC</i></b>
Namn returnerat från Svenskt BankID: VICTORIA RUNEGRUND	Datum
Victoria Runegrund	
	Leveranskanal: E-post

**DANIEL BERNER** Sverige

<b><i>Signerat med Svenskt BankID</i></b>	<b><i>2024-03-08 12:29:04 UTC</i></b>
Namn returnerat från Svenskt BankID: DANIEL BERNER	Datum
Daniel Berner	
	Leveranskanal: E-post

**MATS OLSON** Sverige

<b><i>Signerat med Svenskt BankID</i></b>	<b><i>2024-03-08 12:38:12 UTC</i></b>
Namn returnerat från Svenskt BankID: MATS OLSSON	Datum
Mats Olson	
	Leveranskanal: E-post

**CALL-ERIK LILJA** Sverige

<b><i>Signerat med Svenskt BankID</i></b>	<b><i>2024-03-08 12:43:38 UTC</i></b>
Namn returnerat från Svenskt BankID: CARL-ERIK LILJA	Datum
Call-Erik Lilja	
	Leveranskanal: E-post

**BRITT ALM** Sverige

***Signerat med Svenskt BankID***

---

Namn returnerat från Svenskt BankID: BRITT ALM

Britt Alm

***2024-03-08 12:34:40 UTC***

---

Datum

Leveranskanal: E-post

**ARNE JANSSON** Sverige

***Signerat med Svenskt BankID***

---

Namn returnerat från Svenskt BankID: Anders Karl Arne Jansson

Arne Jansson

***2024-03-12 06:50:24 UTC***

---

Datum

Leveranskanal: E-post